

Nationell seminarieövning 2024

KC-UT-ÖV

Publ.nr MSB2531- december 2024



Nationell seminarieövning 2024

Nationell seminarieövning 2024 (NSÖ 24) planerades och genomfördes i en myndighetsövergripande övningsplaneringsgrupp som omfattade Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB), Socialstyrelsen och Försvarsmakten. Syftet med övningen var att utforska svensk totalförsvarsförmåga avseende patientflödeshantering, enligt de förväntningar som Nato ställer på Sverige som ett medlemsland.

Målgruppen var organisationer i det svenska totalförsvaret, med ett särskilt ansvar i patientflödeshantering, så som transport, logistik, hälso- och sjukvård, gränspassage med flera. Formatet präglades av ett lärande och prestigelöst klimat där deltagarna genom samtal och diskussion utvecklade sin kunskap och förståelse utifrån mål, frågeställningar och scenario.

Övningsmålen

De tre övningsmålen utgick från målen för CAMO 24 men var anpassade till nationella förhållanden utifrån den nationella övningsinriktningen och organisationernas kunskapsnivå inom ämnesområdet.

Kontakta oss:
Tel: 0771-240 240
registrator@msb.se
www.msb.se

CAMO 24

Casualty Move 2024 (CAMO 24) var en Natoledd övning som syftade till att öva civil-militär samverkan och samordning mellan EU, Nato och medlemsstaterna avseende patientflödeshantering under krig. Det var den fjärde övningen i en övningsserie som genomförs årligen. Parallellt med CAMO 24 genomfördes NSÖ 24 som en "plug-in"-övning för att merutnyttja Nato-övningen och på så sätt stärka en del av den nationella totalförsvarsförmågan. Totalt deltog 16 nationer, däribland Sverige.



Myndigheten för
samhällsskydd
och beredskap



Utvecklingsområden

Utvärderingen av NSÖ 24 hade som mål att identifiera styrkor och brister. Dessa låg till grund för framtagandet av utvecklingsområden som konkretiserar vad som behöver utvecklas för att höja den samlade kunskapen och därmed åstadkomma förmågeutveckling.

Följande utvecklingsområden har tagits fram:

1. Stärka civil-militär samverkan
2. Förmåga att lösa uppgifter gemensamt
3. Stärka kunskap om Natos krav på Sverige
4. Tillämpning av relevant lagstiftning

För att läsa mer om övningens resultat och innehållet i de olika utvecklingsområdena, se utvärderingsrapport Nationell seminarieövning 2024 - NSÖ 24 (MSB2507) som finns publicerad på www.msb.se.

Erfarenhetshantering

Arbetet med erfarenhetshantering från NSÖ 24 startade redan under övningsplaneringsprocessen och pågick under övningens genomförande till det färdiga utvärderingsresultatet. Målet är att insikter från övningen omhändertas i den ordinarie verksamheten och omsätts på ett lämpligt sätt för att uppnå förmågeutveckling.

Utvärderingsresultatet ska ses som ett underlag för fortsatt arbete. Såväl de deltagande organisationerna som andra berörda aktörer kan med stöd av övningens resultat påbörja eller fortsätta arbetet med att identifiera, besluta och implementera åtgärder för att möta de behov som utvärderingen redovisar.

NSÖ 24 Övningsmål

Mål 1 – Kunskap om ansvar, uppgifter, metod och regelverk för egen organisation

Mål 2 - Kunskap om samverkande organisationers roll, uppgifter, metod och regelverk

Mål 3 - Utforska potentiella styrkor och brister i patientflödeshantering

